2
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 26.09.2019 года, протокол № 8

Заслушав и рассмотрев доклад исполняющего обязанности проректора по воспитательной работе и связям с общественностью И.Г. Штеренберга                     «О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся СПбГУТ, утвержденное приказом от 01.03.2019 № 106»,

	Ученый совет решил:

Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся СПбГУТ:

1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «в учебном военном центре» заменить на слова «в военном учебном центре».
2.  В пункте 1.4. раздела 1 в столбцах «Наименование выплаты» и «Основание» слова «в учебном военном центре» заменить на слова «в военном учебном центре».
3. В подпункте б пункта 4.1. раздела 4 после слов «факультетов (института, колледжа) дополнить словами «военного учебного центра».
4. В пункте 4.4. раздела 4 после слов «факультета (института, колледжа)» дополнить словами ««военного учебного центра», после слов «декана факультета/директора института, колледжа» дополнить словами «начальника военного учебного центра».
5. Наименование раздела 12 изложить в следующей редакции: «Стипендии и выплаты студентам военного учебного центра».
6. В пункте 12.1 раздела 12 слова «в учебном военном центре» заметить на «в военном учебном центре», слово «института» заменить на «университета».
7. Пункт 12.3.1 раздела 12 изложить в следующей редакции: «Начальник военного учебного центра не позднее пяти дней с момента окончания экзаменационной сессии предоставляют в отдел по социальной работе протоколы стипендиальной комиссии военного учебного центра о назначении дополнительных стипендий студентам, обучающимся в военном учебном центре.».
8. Раздел 12 дополнить пунктом 12.6 следующего содержания:
«Стипендии Президента и Правительства Российской Федерации, повышенная государственная академическая стипендия, именные стипендии Университета, именные стипендии, учрежденные физическими и юридическими лицами студентам военного учебного центра рассматриваются по их заявлению на стипендиальной комиссии военного учебного центра. Протоколы заседаний стипендиальной комиссии военного учебного центра передаются в отдел по социальной работе для дальнейшего рассмотрения на заседаниях стипендиальной комиссии Университета, Ученого совета, а также подготовки проекта приказа о назначении стипендии. Порядок назначения и выплат указанных видов стипендий предусмотрен в разделах 6, 10, 11 настоящего Положения.

Председатель Ученого совета						      С.В. Бачевский

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь Ученого совета					                   Д.В. Окунева